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På sagens nuværende stadium ville jeg anse det for rigtigst, 
at der blev nedsat et udvalg, som kunne drøfte den række af proble- 
mer, jeg har tilladt mig at pege på, og de problemer, som fra anden 
side måtte blive rejst." 

Forslaget gav anledning til en ret indgående debat. Det hen- 
vistes efter 1. behandling til et udvalg, der ikke afgav betænkning. 

16. Forslag til folketingsbeslutning om overførelse 
af varer fra bunden liste til friliste. (Af Tholstrup, Oluf 
Pedersen og Viggo Starcke). [A. sp. 2111]. 

Fremsat mundtligt i folketinget 4/5 (F. sp. 4519). 1. beh. 1415 
(F. sp. 4672). Partiernes ordførere: Lars P. Jensen, Anker Lau, 
Weikop, Jørgen Jørgensen (Lejre) og Tholstrup. Henvist til ud- 
valg på 17 medlemmer (Lars P. Jensen [næstformand], Einer- 
Jensen [formand], Brodthagen, Poul Hansen (Kalundborg) (fra 
7/6 Poul Hansen (Grenaa)), Peter Nielsen, Sofie Pedersen, Hans 
Rasmussen, Robert Sørensen, Anker Lau, Erik Eriksen, Jørgen 
Gram, Holmberg, Sønderup, Weikop, Halfdan Hendriksen, 
Aksel Møller og Jørgen Jørgensen (Lejre)). 

Forslaget til folketingsbeslutning gik ud på at henstille 
til ministeren for handel, industri og søfart at benytte sin 
bemyndigelse i henhold til lov om erhvervsøkonomiske foran- 
staltninger, vareforsyning m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 302 
af 14. december 1955, til at udstede bekendtgørelse om, at de 
på bunden liste opførte varer overføres til friliste. 

Ved fremsættelsen af forslaget udtalte Tholstrup (DR) som 
ordfører for forslagsstillerne bl. a.: 

홢Vi har fra retsforbundets side vendt os imod de forhold, der i 
særlig grad har prisstigninger til følge: afgifterne, jordmonopolet, 
toldmonopolet og importmonopolet, og det er det sidste, vi med dette 
forslag tager sigte på at få ophævet. Her er den særlige fordel, at 
det ikke koster finansministeren noget at ophæve det, sådan som 
det vil det ved ophævelse af tøjskatten og tolden, hvis bortfald 
nødvendiggør andre indtægter eller besparelser. Ved ophævelsen af 
de sidste restriktioner vedrørende importen sker der blot det, at 
den sidste fjerdedel af importen eller for ca. 2 000 mill. kr. kommer 
under konkurrencevilkår med mange millioner kroners besparelse i 
udenlandsk valuta til følge, eller, hvad der er bedre, vi får flere 
varer for de samme penge plus konkurrence indenfor landets grænser 


